	 Kap.	 -	Seite
Industrierelais
Elektromechanische Slim-Relais ...................................................................................................................................... 		 24	 -	 5
Slim-Halbleiterrelais (SSR) .............................................................................................................................................. 		 24	 -	 5
Miniaturrelais ................................................................................................................................................................... 		 24	 -	 6
Miniaturrelais in transparentem Gehäuse ......................................................................................................................... 		 24	 -	 7
Miniaturrelais mit LED-Zustandsanzeige und mechanischer Betätigung ........................................................................... 		 24	 -	 7
Industrierelais mit LED-Zustandsanzeige und mechanischer Betätigung .......................................................................... 		 24	 -	 8

Sammel-
schienen
Bestellbezeichnung Entstörfilter
SL
IM
-R
EL
AI
S
HR101CE012 1 Wechsler 6A 12VAC/DC HR1XS024 - HR1XS024S❶ 20 Pole
HR101CE024 1 Wechsler 6A 24VAC/DC
HR101CE060 1 Wechsler 6A 110...125VAC/DC❷ HR1XS110 - HR1XS110S❶ HR1X30 HR1X9020 (schwarz)
220...240VAC/DC❷ HR1XS230 - HR1XS230S❶
HR201AS024 1 SSR 2A (AC) 24VDC HR1XS024 - HR1XS024S❶ Im Sockel
inbegriffenHR201DS024 1 SSR 4A (DC) 24VDC
HR1X3016
(Streifen mit
16 Schildern)
HR1X9120 (rot)
M
IN
IA
TU
R
R
EL
AI
S
HR301CD012 1 Wechsler 16A❸ 12VDC Max. 10A
RC
HR6X77024 6...24VAC/DC
HR6X77230 110...230VAC/DC
Diode + LED
HR6X78024 6...24VDC
HR301CD024 1 Wechsler 16A❸ 24VDC
HR301CD048 1 Wechsler 16A❸ 48VDC
HR301CA024 1 Wechsler 16A❸ 24VAC
HR301CA110 1 Wechsler 16A❸ 110...120VAC HR3X88❻
HR301CA230 1 Wechsler 16A❸ 230VAC HR5XS21
Schraubklemmen
Alle Kontaktklemmen auf der Oberseite
HR302CD012 2 Wechsler 8A 12VDC
HR302CD024 2 Wechsler 8A 24VDC
HR302CD048 2 Wechsler 8A 48VDC HR3X86❺
HR302CA024 2 Wechsler 8A 24VAC
HR302CA110 2 Wechsler 8A 110...120VAC
HR302CA230 2 Wechsler 8A 230VAC HR5XS22
Schraubklemmen
M
IN
IA
TU
RR
EL
AI
S
IN
 T
RA
NS
PA
RE
NT
EM
GE
HÄ
US
E
HR401CD012 1 Wechsler 16A❸ 12VDC 8 Pole
HR401CD024 1 Wechsler 16A❸ 24VDC HR5X30❻ HR5X9008
(schwarz)
❹
HR401CA024 1 Wechsler 10A 24VAC
HR401CA110 1 Wechsler 10A 110VAC
HR401CA230 1 Wechsler 10A 230VAC
HR402CD012 2 Wechsler 10A 12VDC HR5XS21S
Push-in-KlemmenHR402CD024 2 Wechsler 10A 24VDC
HR402CA024 2 Wechsler 5A 24VAC HR5X88❻
HR402CA110 2 Wechsler 5A 110VAC
HR402CA230 2 Wechsler 5A 230VAC
M
IN
IA
TU

D
M
EC
H
AN
IS
CH
ER
 B
ET
ÄT
IG
U
N
G
HR501CD012 1 Wechsler 16A❸ 12VDC
HR501CD024 1 Wechsler 16A❸ 24VDC
HR501CD048 1 Wechsler 16A❸ 48VDC HR5X86❺ 2 Pole
HR501CD110 1 Wechsler 16A❸ 110VDC HR5XS21P
LeiterplattensteckverbinderHR501CA024 1 Wechsler 16A❸ 24VAC HR5X9002❼
HR501CA110 1 Wechsler 16A❸ 110...120VAC
HR501CA230 1 Wechsler 16A❸ 230VAC
HR502CD012 2 Wechsler 8A 12VDC HR5X87❻
HR502CD024 2 Wechsler 8A 24VDC
HR502CD048 2 Wechsler 8A 48VDC
HR502CD110 2 Wechsler 8A 110VDC
HR502CA012 2 Wechsler 8A 12VAC
HR502CA024 2 Wechsler 8A 24VAC
HR502CA110 2 Wechsler 8A 110...120VAC
HR502CA230 2 Wechsler 8A 230VAC
IN
D
U
ST

D
M
EC
H
AN
IS
CH
ER
 B
ET
ÄT
IG
U
N
G
HR702CD024 2 Wechsler 10A 24VDC 8-polig
HR702CD048 2 Wechsler 10A 48VDC
HR702CD110 2 Wechsler 10A 110VDC HR7XS1
SchraubklemmenHR702CA024 2 Wechsler 10A 24VAC
HR702CA110 2 Wechsler 10A 110...120VAC
HR702CA230 2 Wechsler 10A 230VAC
HR703CD024 3 Wechsler 10A 24VDC 11-polig HR7X87
HR703CD048 3 Wechsler 10A 48VDC
HR703CD110 3 Wechsler 10A 110VDC HR7XS2
SchraubklemmenHR703CA024 3 Wechsler 10A 24VAC
HR703CA110 3 Wechsler 10A 110...120VAC
HR703CA230 3 Wechsler 10A 230VAC
24
24-3
Industrierelais 24
❶	Der Buchstabe S am Ende der Bestellbezeichnung steht für Push-in-Klemmen.

Sammel-
schienen
Bestellbezeichnung Entstörfilter
SL
IM
-R
EL
AI
S
HR101CE012 1 Wechsler 6A 12VAC/DC HR1XS024 - HR1XS024S❶ 20 Pole
HR101CE024 1 Wechsler 6A 24VAC/DC
HR101CE060 1 Wechsler 6A 110...125VAC/DC❷ HR1XS110 - HR1XS110S❶ HR1X30 HR1X9020 (schwarz)
220...240VAC/DC❷ HR1XS230 - HR1XS230S❶
HR201AS024 1 SSR 2A (AC) 24VDC HR1XS024 - HR1XS024S❶ Im Sockel
inbegriffenHR201DS024 1 SSR 4A (DC) 24VDC
HR1X3016
(Streifen mit
16 Schildern)
HR1X9120 (rot)
M
IN
IA
TU
R
R
EL
AI
S
HR301CD012 1 Wechsler 16A❸ 12VDC Max. 10A
RC
HR6X77024 6...24VAC/DC
HR6X77230 110...230VAC/DC
Diode + LED
HR6X78024 6...24VDC
HR301CD024 1 Wechsler 16A❸ 24VDC
HR301CD048 1 Wechsler 16A❸ 48VDC
HR301CA024 1 Wechsler 16A❸ 24VAC
HR301CA110 1 Wechsler 16A❸ 110...120VAC HR3X88❻
HR301CA230 1 Wechsler 16A❸ 230VAC HR5XS21
Schraubklemmen
Alle Kontaktklemmen auf der Oberseite
HR302CD012 2 Wechsler 8A 12VDC
HR302CD024 2 Wechsler 8A 24VDC
HR302CD048 2 Wechsler 8A 48VDC HR3X86❺
HR302CA024 2 Wechsler 8A 24VAC
HR302CA110 2 Wechsler 8A 110...120VAC
HR302CA230 2 Wechsler 8A 230VAC HR5XS22
Schraubklemmen
M
IN
IA

-Z
ER
TI
FI
ZI
ER
TE
LE
IS
TU
NG
SR
EL
AI
S
HR8020D012 2 Schließer 30A faston 12VDC
HR8020A024 2 Schließer 30A faston 24VAC
HR8020A120 2 Schließer 30A faston 110/120VAC
HR8020A230 2 Schließer 30A faston 230VAC
HR802CD012 2 Wechsler 30A faston 12VDC
HR802CA024 2 Wechsler 30A faston 24VAC
HR802CA120 2 Wechsler 30A faston 110/120VAC
HR802CA230 2 Wechsler 30A faston 230VAC
❶	Der Buchstabe S am Ende der Bestellbezeichnung steht für Push-in-Klemmen.
❷	Nur für Sockel mit Schraubklemmen.
❸	Set bestehend aus Diodenfilter + LED HR6X78024
HR1X3016

HRA302CD024K4 24VDC 2 Wechsler 8 Schraubklemmen
mit Haltebügel
5
HRA302CD024K5 24VDC 2 Wechsler 8 Push-in-Klemmen
mit Haltebügel und
Entstörfilter
5
Miniaturrelais
HR301CD012 12VDC 1 Wechsler 16 Montage auf
Sockel HR5XS2...
(max. 10A)
20
HR301CD024 24VDC 1 Wechsler 16 20
HR301CD048 48VDC 1 Wechsler 16 20
HR301CA024 24VAC 1 Wechsler 16 20
HR301CA110 110/120VAC 1 Wechsler 16 20
HR301CA230 230VAC 1 Wechsler 16 20
HR302CD012 12VDC 2 Wechsler 8 Montage auf
Sockel HR5XS2...
20
HR302CD024 24VDC 2 Wechsler 8 20
HR302CD048 48VDC 2 Wechsler 8 20
HR302CA024 24VAC 2 Wechsler 8 20
HR302CA110 110/120VAC 2 Wechsler 8 20
HR302CA230 230VAC 2 Wechsler 8 20
Bestell-
bezeichnung
Eigenschaften St.

[A] St.
Miniaturrelais in transparentem Gehäuse
HR401CD012 12VDC 1 Wechsler 16 Montage auf
Sockel HR5XS2...
(max. 10A)
50
HR401CD024 24VDC 1 Wechsler 16 50
HR401CA024 24VAC 1 Wechsler 10 Montage auf
Sockel HR5XS2...
50
HR401CA110 110VAC 1 Wechsler 10 50
HR401CA230 230VAC 1 Wechsler 10 50
HR402CD012 12VDC 2 Wechsler 10 Montage auf
Sockel HR5XS2...
50
HR402CD024 24VDC 2 Wechsler 10 50
HR402CA024 24VAC 2 Wechsler 5 Montage auf
Sockel HR5XS2...
50
HR402CA110 110VAC 2 Wechsler 5 50

HRA502CA230K4 230VAC 2 Wechsler 8 5
HRA502CD024K3 24VDC 2 Wechsler 8 Push-in Klemmen
mit Haltebügel
5
HRA502CD024K5
❶
24VDC 2 Wechsler 8 5
Miniaturrelais mit LED-Zustandsanzeige und mechanischer Betätigung
HR501CD012 12VDC 1 Wechsler 16 Montage auf
Sockel HR5XS2...
(max. 10A)
10
HR501CD024 24VDC 1 Wechsler 16 10
HR501CD048 48VDC 1 Wechsler 16 10
HR501CD110 110VDC 1 Wechsler 16 10
HR501CA024 24VAC 1 Wechsler 16 10
HR501CA110 110/120VAC 1 Wechsler 16 10
HR501CA230 230VAC 1 Wechsler 16 10
HR502CD012 12VDC 2 Wechsler 8 Montage auf
Sockel HR5XS2...
10
HR502CD024 24VDC 2 Wechsler 8 10
HR502CD048 48VDC 2 Wechsler 8 10
HR502CD110 110VDC 2 Wechsler 8 10
HR502CA012 12VAC 2 Wechsler 8 10
HR502CA024 24VAC 2 Wechsler 8 10
HR502CA110 110/120VAC 2 Wechsler 8 10
HR502CA230 230VAC 2 Wechsler 8 10
Sockel
HR5XS21 HR5XS22 HR5XS21S
HR5XS21P

Steuer-
spannung
Kontakte Nenn-
strom
Eigenschaften St.
pro
Pck.
[A] St.
Industrierelais mit LED-Zustandsanzeige und mechanischer Betätigung
8-polig
HR702CD024 24VDC 2 Wechsler 10 Montage auf
Sockel HR7XS1
10
HR702CD048 48VDC 2 Wechsler 10 10
HR702CD110 110VDC 2 Wechsler 10 10
HR702CA024 24VAC 2 Wechsler 10 10
HR702CA110 110/120VAC 2 Wechsler 10 10
HR702CA230 230VAC 2 Wechsler 10 10
Industrierelais mit LED-Zustandsanzeige und mechanischer Betätigung,
11-polig
HR703CD024 24VDC 3 Wechsler 10 Montage auf
Sockel HR7XS2
10
HR703CD048 48VDC 3 Wechsler 10 10
HR703CD110 110VDC 3 Wechsler 10 10
HR703CA024 24VAC 3 Wechsler 10 10
HR703CA110 110/120VAC 3 Wechsler 10 10
HR703CA230 230VAC 3 Wechsler 10 10
Allgemeine Eigenschaften
Die Sockel der Serie HR7X... verfügen über
Schraubklemmen und werden in zwei Versionen für